
ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВРАЊЕ  
Јована Јанковића Лунге бр.1 
Број: 04-3981 
Датум: 30.12.2016.год. 
 
 
Предмет: Појашњење конкурсне документације за јавну набавку услуге – Одржавање и 
сервисирање опреме за анестезију, ЈН 27/16, за коју је позив за подношење понуда објављен на 
Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца 02.08.2016. г. 

На адресу наручиоца је 29.12.2016.године, примљен захтев број 04-3958 за додатним 
информацијама или појашњењима конкурсне документације за јавну набавку услуге – Одржавање 
и сервисирање опреме за анестезију. 

 
1. Питање: Да ли је за наручиоца прихватљиво да предметни поступак јавне набавке подели у две 
партије?Овим путем вам скрећемо пажњу да на територији Републике Србије не постоји ниједан 
понуђач који има сертификат за апарат за анестезију модел Тitus, топли сто модел Babythem 8010,и 
пацијент мотинор модел Vista 120 osim Drager Tehnika доо Београд и тај понуђач је у директној 
вези и представља повезано лице са произвођачем апарата који су предмет јавне набавке док 
постоје други понуђачи који севисирају медицинску опрему проивођача Драгер али су такође 
онеогућени да учествују јер немају сертификате за 3 горе поменута модела апарата. 

Одговор: Решењем Републичке комисије за заштиту права бр. 04-00-1221/2016 од 
05.10.2016,.године  смо добили одговор Републичке комисије где је на страни 7 истог образложено 
да Републичка комисија оцењује да извршена подела по партијама од стране наручиоца не 
представља основ за несумњив закључак о ограничењу конкуренције и фаворизацији једног 
понуђача као и последице начина на који је опредељен предмет конкретног поступка јавне 
набавке.  

Републичка комисија наводи такође да опредељење наручиоца да предмет јавне набавке подели у 
партијама није одредбама ЗЈН установљена као обавеза која би у одговарајућим околностима  
постајала на страни наручиоца.Такође комисија је утврдила да подносилац захтева за заштиту 
права није доказима утемељио тврдње да је начин на који је формулисан предмет јавне набавке 
ограничена конкуренција у корист једног понуђача. Републичка комисија не налази да је 
наручилац, неприхватањем предлога подносиоца захтева да предметни поступак обликује по 
партијама, поступио супртно начелу конкуренције и одредбама ЗЈН. 

 

 
Комисија за јавну набавку ЈН  27/16 

                                                                             Одржавање и сервисирање апарата за анестезију 
 


